ПРАВИТЕЛЬСТВО I W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ lw*^f КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2016 года № 373

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 5 октября 2009 года № 288 «Об обеспечении

детей в возрастедо трёх лет полноценнымпитанием»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

5 октября 2009 года № 288 «Об обеспечении детей в возрасте до трёх лет

полноценным питанием» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, Законом Удмуртской Республики от 29 декабря

2005 года № 76-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Удмуртской Республики в области

здравоохранения» исключить;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения детей в возрасте до

трех лет по заключению врачей полноценным питанием, в том числе через

специальные пункты питания и магазины.»;

3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Наделить Министерство здравоохранения Удмуртской Республики

полномочиями:

на обеспечение детей в возрасте до трёх лет полноценным питанием;

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

бюджетных учреждений здравоохранения Удмуртской Республики путём

проведения конкурсов и аукционов в электронной форме при закупках

продуктов детского питания.»;

4) в Порядке обеспечения детей в возрасте до трёх лет по заключению

врачей полноценным питанием, в том числе через специальные пункты питания

и магазины:

в абзацах втором и четвёртом пункта 2 слова «учреждения

муниципальной системы здравоохранения» заменить словами «медицинской

организации Удмуртской Республики»;

в абзаце третьем пункта 2, в пункте 7 слова «Министерства социальной

защиты населения Удмуртской Республики» заменить словами «Министерства

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики»

в соответствующем падеже;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дети в возрасте до трёх лет из семей, в которых среднедушевой доход

не превышает величины прожиточного минимума, установленного в

Удмуртской Республике, обеспечиваются одним из предусмотренных

продуктов полноценного питания:

дети до одного года, находящиеся на искусственном и раннем смешанном

вскармливании, по заключению врача обеспечиваются адаптированными

сухими молочными смесями;

в муниципальных образованиях, имеющих молочные кухни и молочно-

раздаточные пункты, дети с шестимесячного возраста по заключению врача

обеспечиваются творогом или с семимесячного возраста - кефиром;

в муниципальных образованиях, не имеющих молочных кухонь и

молочно-раздаточных пунктов, дети от одного года по заключению врача

обеспечиваются сухими кашами.»;

в пункте 5 слова «учреждениях муниципальной системы здравоохранения»

заменить словами «медицинских организациях Удмуртской Республики»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Финансирование расходов по обеспечению детей в возрасте до трёх

лет по заключению врачей полноценным питанием, в том числе через

специальные пункты питания и магазины, осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству здравоохранения

Удмуртской Республики законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на указанные цели, и лимитов

обязательств, доведённых ему в установленном порядке.»;

пункт 8 считать пунктом 9;
5) Правила предоставления и расходования субвенций

Удмуртской Республики муниципальным образованиям в

Республике на осуществление отдельных государственных

Удмуртской Республики по обеспечению детей в возрасте до трёх лет по

заключению врачей полноценным питанием, в том числе через специальные

пункты питания и магазины, признать утратившими силу.

Председатель Прав

Удмуртской Респу

бюджетных

из бюджета

Удмуртской

полномочий

В.А. Савельев